que funja como nicho de especies de fauna, por lo que no se prevé el avistamiento de fauna silvestre 

en el área de influencia del proyecto. 

10.11 Costo de la Gestión Ambiental 

El costo de la gestión ambiental durante la construcción del proyecto se estima en tres mil 

quinientos balboas (B/.3500.00) balboas. 

Actividad 
Etapa de 

Planificación 

Etapa de 

Construcción 

Etapa de 

Operación 
Período 

Programa de Control de 

la Calidad del Aire, 

y Ruido 

*  
Hasta culminar la 

operación de la obra